Odor aetheris multis minus gratus, difficilior eius adhibendi ratio, bronchorum irritatio subinde satis vehemens, prioribus imprimis inhalationibus producta, magnaqua opus erat quantitas ad obtainendam anaesthesiam, praesertim in illis casibus, in quibus inhalationes diutius erant adhibendae: haec omnia Simpsonium permoverunt, ut inquireret, num aliae fortasse substantiae ad anaesthesiam producendam aptiores essent, et post multa instituta experimenta chloridum formyli²⁾ die 4 m. Nov. anni 1847 primus adhibuit³⁾.

Chloridum formyli aetheri prorsus praeferendum esse, sequenti ratione probare conatur⁴⁾:

1^o. Quantitas, qua opus est ad producendam anaesthesiam longe minor est;

2^o. Effectus, id est sommus, celerius oritur diutiusque protrahitur;

3^o. Inhalatio multis hominibus minus ingrata;

¹⁾ Magendie, Journ. de Médic. etc. art. 5345; Montgomery, Craigs, Hüter, Meigs, Merriman, Caspar.

²⁾ Soubeiran, anno 1831, et Liebig, anno 1832, chloridum formyli detexerunt. Compositionem accurate patefecit Dumas; conf. Annal. de Chim. et de Phys., vol. XLVIII, XLIX, LVIII.

³⁾ Surgical Experience of Chloroform, by Prof. Miller, Edinburgh, 1848, p. 10.

⁴⁾ Simpson, op. cit., p. 194 seqq.

4º. Chloridum formyli minoris est pretii quam aether sulphuricus;

5º. Odor gravior ac dulcior est breveque evanescit, dum aetheris contra odor diu cubiculo inhaeret;

6º. Quum quantitate minori opus sit facilius transfertur. Denique

7º. Nullo opus est apparatu.

Profecto non omnia haecce argumenta magni sunt momenti, quin nonnulla parvi habenda sint; ita pretium minus et minus vasis, in quo continetur, volumen; magnopere autem interest, anaesthesiam citius perfectiusque ope chloridi formyli induci, eiusque copiam inhalandam longe minorem esse quam aetheris. Aetheris vapores, ut Simpson contendit, vias aeriferas magis irritare quam chloridi formyli, etsi non plane probatum sit, in istis scilicet casibus, in quibus aetheris inhalationes non diu protrahuntur bronchorum tamen irritatio saepius facile explicari potest ex longiori tempore, quo ad anaesthesiam aetheris ope producendam opus est; at vero etiam chloridi formyli vapores subinde vias aeriferas satis vehementer irritant, quamobrem tum eius tum aetheris inhalationes apud eos, qui pectore laborant, in genere non aut cautissime tantum adhibendae sunt.

Aetheris usu magis magisque relicto, chloridum formyli in dies saepius adhibebatur, at vero isti, qui aetheris inhalationem vituperaverant, etiam chloridi formyli usum reprobaverunt; fautores contra anaesthesiam summis laudibus dignam censuerunt eamque pulcherrimum hujus saeculi inventum proclamarunt. Chloridi formyli detractatores eius usum